ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № АМЗ-61/2018

«17»  сентября  2018 года                                                                      г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дела по признакам нарушения антимонопольного
законодательства в составе:
председатель комиссии – <...> – руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Курганской области;
члены комиссии:

<...> – заместитель руководителя управления - начальник отдела контроля закупок
и антимонопольного регулирования органов власти Управления Федеральной
антимонопольной службы по Курганской области;

<...> –  старший государственный инспектор отдела контроля закупок и
антимонопольного регулирования органов власти Управления Федеральной
антимонопольной службы по Курганской области,

рассмотрев дело АМЗ-61/2018 по признакам нарушения ГУП «Бизнес-инкубатор
Курганской области» (ИНН 4501150068, 640898, Курганская область,  г. Курган, ул.
Бурова-Петрова, строение 112А) пункта 1 части 3 статьи 17.1 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении
18.04.2018 г. договора аренды №02-А нежилого помещения в ГУП «Бизнес-инкубатор
Курганской области» с индивидуальным предпринимателем <...> без проведения
процедуры торгов, что приводит или может привести к недопущению, ограничению
или устранению конкуренции,

                                      УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 39 Федерального закона от 26.07.2006 г.
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), по
результатам рассмотрения материалов Управления Федерального казначейства
по Курганской области (вх. №3086 от                07.06.2018 г.), указывающих на

признаки нарушения антимонопольного законодательства, Управлением
Федеральной антимонопольной  службы по Курганской области возбуждено дело
№ АМЗ-61/2018 в отношении ГУП «Бизнес-инкубатор Курганской области» (ИНН
4501150068, 640898, Курганская область,  г. Курган, ул. Бурова-Петрова, строение
112А) по признакам нарушения пункта 1 части 3 статьи 17.1 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении
18.04.2018 г. договора аренды №02-А нежилого помещения в ГУП «Бизнес-инкубатор
Курганской области» с индивидуальным предпринимателем <...> без проведения
процедуры торгов, что приводит или может привести к недопущению, ограничению
или устранению конкуренции.

Определением от 03.09.2018 г. дело №АМЗ-61/2018 о нарушении антимонопольного
законодательства ГУП «Бизнес-инкубатор Курганской области» назначено к
рассмотрению на 17 сентября 2018 года в 09 часов 30 минут.

Представитель заявителя на заседании комиссии поддержал позицию,
изложенную в представленных заявителем материалах, послуживших основанием
для возбуждения дела №АМЗ-61/2018.

Представитель ответчика на заседании комиссии представил документы,
запрошенные определением от 03.09.2018 г. о назначении дела о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению, пояснил, что ГУП «Бизнес-
инкубатор Курганской области» были подготовлены документы для проведения
конкурентной процедуры, однако при прохождении процедур согласования
документации было выявлено отсутствие регламентирующего подзаконного акта в
Курганской области для предоставления льготной имущественной поддержки, что
стало причиной задержки проведения процедуры.

Ввиду указанного, ГУП «Бизнес-инкубатор Курганской области» принято решение о
заключении договора с индивидуальным предпринимателем <...> без проведения
процедуры торгов.

  В силу части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при
установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения
антимонопольного законодательства комиссия по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства принимает заключение об
обстоятельствах дела.

  Пунктом 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции определено, что
комиссия обязана отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае принятия заключения об обстоятельствах дела.

  Частью 3 статьи 48.1. Закона о защите конкуренции установлено, что в случае
принятия заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

  Согласно части 5 статьи 48.1. Закона о защите конкуренции лица, участвующие в
деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить
доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении
об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по

нему на заседании комиссии.

В связи с вышеизложенным и руководствуясь пунктом 3 части 1.1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия

                                    ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № АМЗ-61/2018.

          2. Назначить дело № АМЗ-61/2018 к рассмотрению на 03 октября 2018  года в
09 часов 00 минут,  по адресу: г. Курган, ул. М. Горького, д. 40, каб. 215.

                     Председатель комиссии

                     Члены комиссии: